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szczepionek
16 sierpnia 2021
Decyzje  zapadły.  Rząd  polski  sprzeda  ze  swych  nadwyżek  6
milionów  szczepionek  dla  Wietnamu  na  zasadzie  non  profit.
Decyzję  rządu  potwierdził  we  wtorek  10  sierpnia  minister
Michał Dworczyk podczas sejmowego spotkania z JE ambasadorem
Wietnamu Nguyen Hung, parlamentarną grupą polsko- wietnamską i
zarządem  Stowarzyszenia  Przyjaźni  Polsko-  Wietnamskiej
„Przyszłość”.

Wietnam jeszcze w ubiegłym roku stawiany był za wzór państwa,
które potrafiło opanować pojawiające się tam ogniska pandemii.
Jednak  nowa  mutacja  wirusa  Delta  rozprzestrzenia  się  w
tamtejszych  warunkach  zdecydowanie  szybciej  niż  poprzednie.
Rząd Wietnamu podjął intensywne działania aby zakupić partię
ponad 100 milionów dawek szczepionek, ale nie jest to łatwe z
powodu ich deficytu na światowych rynkach.

Wietnam  to  strategiczny  partner  Polski  w  Azji  Południowo-
Wschodniej  i  w  wspólnocie  państw  ASEAN.  Mamy  ponad
siedemdziesięcioletnią, nieprzerwaną współpracę obu państw po
odzyskaniu przez nie niepodległości.

W Polsce od kilkudziesięciu lat mieszka kilkadziesiąt tysięcy
obywateli naszego kraju pochodzących z Wietnamu. W Wietnamie
mieszka już kilkuset Polaków. Studenci wietnamscy są obecnie
na polskich uczelniach, oraz więcej młodych Polaków decyduje
się na studia w Wietnamie. Oba kraje łączą wieloletnie więzi
rodzinnych, przyjacielskich relacji.
W polskim i wietnamskich parlamencie działają parlamentarne
grupy  przyjaźni.  W  obu  krajach  aktywne  są  towarzystwa
przyjaźni  wietnamsko-polskiej  i  polsko-  wietnamskiej.
Stowarzyszenie  Filmowców  Polskich  i  wietnamski  Departament
Kinematografii  organizują  cykliczne  przeglądy  dorobku  obu
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kinematografii.

Dzięki inicjatywie parlamentarnej grupy polsko- wietnamskiej i
Stowarzyszenia Przyjaźni Polsko-Wietnamskiej, wpartej przez JE
ambasadora RP w Wietnamie Wojciecha Gerwela i JE ambasadora
SRW w Polsce Nguyen Hunga dojdzie do przekazania 6 milionów
dawek szczepionek przeciwko covid z polskich nadwyżek.

Dodatkowo  polska  ambasada  w  Wietnamie  otrzyma  przynajmniej
tysiąc  dawek  szczepionek  dla  pracowników  polskich  firm
działających w Wietnamie i Polaków tam stale mieszkających. O
tym rozmawiano podczas spotkania i takie decyzje zapadły po
spotkaniu.

W trakcie spotkania ministra Dworczyka z JE ambasadorem Nguyen
Hung,  parlamentarną  grupą  polsko-  wietnamską  pod  przewodem
posła  Grzegorza  Napieralskiego  i  zarządem  Stowarzyszenia
Przyjaźni  Polsko-Wietnamskiej  „Przyszłość”  z  jego  prezesem
profesorem Tadeuszem Iwińskim, podziękowano rządowi polskiemu
za poparcie i szybką realizację szczepionkowej inicjatywy.

Podziękowano  też  osobom,  które  były  szczególnie  aktywne  w
realizacji  projektu.  Ambasadorom  Nguyen  Hung  i  Wojciechowi
Gerwelowi.  Posłom  Zbigniewowi  Chmielowcowi  i  Grzegorzowi
Napieralskiemu z polskiej grupy parlamentarnej, posłowi Nguyen
Van  Than  z  parlamentarnej  grupy  wietnamsko-  polskiej,
wiceprzewodniczącemu Mac Dang Minh ze Stowarzyszenia Przyjaźni
Polsko- Wietnamskiej „Przyszłość” oraz Grzegorzowi Cessakowi
prezesowi  Urzędu  Rejestracji  Produktów  Leczniczych,  Wyrobów
Medycznych i Produktów Biobójczych.

Uczestnicy  spotkania  wyrazili  też  nadzieję,  że  polskie
wsparcie Wietnamu w walce z pandemią nie zakończy się na tych
pierwszych 6 milionów szczepionek. Przewidywane są starania o
zakup kolejnych partii szczepionek z polskich nadwyżek.
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Uzupełnienie „Wolnych Mediów”
W  tym  samym  czasie  w  mediach  pojawiła  się  informacja,  że
milion dawek Polska odsprzeda Australii. Wygląda na to, że
Polacy  nie  chcą  się  już  szczepić  i  rząd  chce  pozbyć  się
preparatów, zamiast ponosić koszty ich utylizacji, które mogą
być wyższe od ceny zakupu.


